浦添市CKD・糖尿病性腎症対策講演会
～うらそえ腎腎プロジェクト～

【座 長】 医療法人太平会 キンザー前クリニック 理事長 島尻 佳典 先生

【基調講演１】 19:00～19:15

『 うらそえ腎腎プロジェクト経過報告 』
浦添市福祉健康部 健康づくり課 近藤 あさみ 氏

【基調講演２】 19:15～19:30

『 CKD患者を地域で支える
～早期対応と専門医紹介の勘どころ～ 』

医療法人清心会 徳山クリニック 徳山 敦之 先生

【特 別 講 演】 19:30～20:30

『 CKDと甲状腺と副甲状腺
～奇妙な三角関係のゆくえ～ 』
幸喜内科糖尿病・甲状腺クリニック 院長 幸喜 毅 先生

日時：2025年11月6日（木） 19:00～20:30
場所：浦添市保健相談センター ２階 大ホール
住所：浦添市仲間１丁目8-1 TEL：098-875-2100

共催：浦添市／浦添市医師会／協和キリン株式会社
お問い合わせ先：協和キリン株式会社 098-867-8339

拝啓 時下、先生方に於かれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
浦添市では、浦添市CKD・糖尿病性腎臓病重症化予防プログラムとして、かかり
つけ医と腎臓専門医が連携してCKD（慢性腎臓病）の重症化を防ぐ「うらそえ腎
腎プロジェクト」を実施しています。
大変ご多忙の中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りますようご
案内申し上げます。 敬具

※1 日本医師会生涯教育講座：1.0単位（CCコード：73慢性疾患・複合疾患の管理・76糖尿病）
※2 沖縄県地域糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位：１.0単位
※3 本セミナーは医療関係者のみご視聴いただくことができます。
※4 当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに

参加者に関するご確認のために利用させていただくことがございます。
※5 参加者リストは役割者、共催の浦添市、浦添市医師会へ開示させていただくことがございます。ご同意いただ

ける際にはご参加をお願いします。
※６ 視聴アドレスの第3者への転送、セミナーの録画、撮影等はお控えください。
※７ 視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。
※８ 自家用車の利用に関しては、弊社は一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。

＜FAX用紙＞
―浦添市CKD・糖尿病性腎症対策講演会―
日時：2025年11月6日（木）19：00～20：30
場所：浦添市保健相談センター ２階 大ホール
住所：浦添市仲間１丁目8-1

・ご施設 名：

・お 名 前：

・参加人数：

ご参加 ・ ご欠席
FAX番号：098-868-0183

担当者：協和キリン（株）川路

https://x.gd/ipc8C

	スライド 1: 浦添市CKD・糖尿病性腎症対策講演会 ～うらそえ腎腎プロジェクト～
	スライド 2: ＜FAX用紙＞ ―浦添市CKD・糖尿病性腎症対策講演会― 日時：2025年11月6日（木）19：00～20：30 場所：浦添市保健相談センター　２階　大ホール 住所：浦添市仲間１丁目8-1  　・ご施設 名：    ・お 名 前：    ・参加人数：  　　ご参加　・　ご欠席 　　　　　　　　　FAX番号：098-868-0183 　　　　　　　　　　　　　　　担当者：協和キリン（株）川路